El contrato tendrá un plazo de ejecución NUEVE MESES, iniciando el primero (01) 

de abril de 2026, cumplidos los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del 

contrato y finalizando el treinta y uno (31) de diciembre de 2026. 

3.4 PRESUPUESTO 

Para la presente convocatoria hay presupuesto estimado de CUARENTA Y UN 

MILLONES  CUATROCIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE  MIL  OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($41.439.872,00), se entienden incluidos la totalidad 

de costos directos e indirectos, involucrados con el suministro y que el contratista debe 
realizar para el cumplimiento de sus obligaciones. 

El valor del contrato podrá ser igual a la disponibilidad presupuestal, no obstante,